d’Arriezo. Garsias capellanus de Vruxu. /54 Martinus Luppi porconnarii de Yturgoya.

Nominam autem eorum qui principales parrochiales ecclesias uel personatus seu
dignitates poss… (±5) per moriet alia beneficia uacanciam quorum ad nos
spectatcollacio sunt hec que sequntur: Iohannes Petri d’Orniça tenent ecclesias d’Iroz /55

et de Aloqui et de Ardanaz et de Radian et de Ardayç et de Annoç et de Anzina et
Orondariz et Gurbiçar et de (±5) [dis]penssationem sed apostolice. Rector Sancti
Stephani de Solina non est promotus ad sacerdotum et sunt tres uel IIIIor anni quod habet
ecclesiam /56 Garsias Iohannis, thesaurarius Tutelanus tenet ecclesiam de Arre.
Iohhanes Petri de Agorreta, rector de Zaygoz non est promotus (±4) [Re]ctor de Aznoz
non est promotus ad sacerdocium. Pero Iohannis tenet ecclesiam de Turrilius et
ecclesiam de Ayerbi. Rector ecclesie de Aren-/57 diayn non est promotus ad sacerdocium
et sunt quatuor anni et ultra quod habet ecclesiam quam tenet Eximinus Eneci cum
ecc[lesiam] (±3) ecclesie de Barazuayn tenet dictam ecclesiam cum ecclesia de Berrio
inferiori. Garsias Iohannis, rector ecclesie de Vrroz non fuit promotus /58 infra annum.
Rector ecclesie d’Uriç non est promotus ad sacerdocium. Rector ecclesie de Mizcozo
non est promotum ad sacerdocium (±4) ecclesiam. Martinus Enneci tenet ecclesiam
d’Ezpoyz cum ecclesia de Leunoyn. Rector ecclesie de Luzarreta tenet dictam
ecclesiam /59 cum ecclesia de Miscuyz. Rector de Nagore tenet dictam ecclesiam cum
ecclesia de Zarogeta. Garsia Michel de Artanga tenet [ecclesiam de] (±4) et de
Ycaçarra. Garsias Garssie tenet de Arongozqui et de Hycoyzte. Rector de Yrurosque
tenet dictam ecclesiam /60 cum ecclesia de Argayz. Rector de Ortary tenet dictam
ecclesiam cum ecclesia de Zariqui[egui]. Rector ecclesia de Ozuy… (±4) iuxta Lombier.
Rector ecclesie de Ariells non est promotus ad sacerdocium et est annus quod habet
ecclesiam. Rector ecclesie /61 de Miriçallu tenet dictam ecclesiam cum ecclesiis
d’Ugarron et de Barroya. Rector ec[clesie] …uz tenet ecclesiam de (±5) Rector ecclesie
d’Ezcoydi tenet dictam ecclesiam cum ecclesia de Mundela. Rector ecclesie d’Eztarroz
non est promotus ad sacer-/62 docium. Rector de Licaoyn tenet dictam ecclesiam cum
ecclesia de Huscarroç. Martinus Petri tenet ecclesias de Marçan (±5) ecclesie de Salinis
Montis Regalis tenet ecclesiam de Arizcanon ut rector. Rector de Zuleta tenet dictam
ecclesiam cum /63 ecclesia de Zaualegui. Rector de Octano non est promotus ad
sacerdocium. Decanus Tutelanus tenuit ecclesiam (±6) ei et fuit collata Garsie Eximini
qui eam teneri. Decanus Tutelanus tenet ecclesiam de Zirauqui. Rector Sancte /64

Eulalie non est promotus et sunt sex anni quod habet ecclesiam. Rector de Filera non
est promotus et sunt IIIIor annis (±7) Ayuar cuius collacio ad nos est deuoluta. Michel
Ochoe tenet ecclesiam de Caçeda cum ecclesia de Vndiano. Martinus /65 Zauoyl tenet
ecclesias de Erapuçayn de Aristayn et de Oloriç et dicit se habere dispenssacionem.
(±7) que quidem ecclesia est iuxta villa d’Arraç. Rector de Çariça tenet dictam ecclesiam
cum ecclesia de Euçtenoç. Mar-/66 tinus Garssie laycus tenet ecclesiam de Villatorta et
contulit ibi quinque porciones. Rector de Muysa… (±9) Nueua tenet dictam ecclesiam
cum ecclesia de Neuçol. rector de Grano tenet dictam ecclesiam cum ecclesia de
Nouar. /67 Rector de Oco non est promotus et sunt X anni quod habet ecclesiam.
Ferrandus Eximini tenet ecclesias (±12) [ecclesi]am de Vilamaiori cum ecclesia de
Zuazo. Rector ecclesie de Çien incedit tanquam laycus non est promotus. Martinus Petri
/68 tenet ecclesiam de Yariz cum ecclesia de Arcubus. Ennecus Garssie canonicus
ecclesie Pampilonense tenet (±10) Pampilonense ecclesie tenet ecclesiam de Ayorbe,
quod est contra constitutionem domni Iohannes Sabinensis episcopi et contra
ordinationem /69 domni Pero predecessoris nostri factam in ecclesiam Pampilone. In

ecclesia Pampilone est et debet esse certus num… (±10) nisi triginta sex canonici et sic
uacant ibi  quatuordecim canonicis quorum collacio ad nos speciat.

Actum /70 est hoc Stelle Pampilonense diocesis, XIIII kalendas aprilis, anno
Domini Mº CCº XCº quinto.
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1296, septiembre 6. Pamplona.

Alfonso de Robray, gobernador del reino, a instancia de Marquesa López de
Haro y de Brunisen de Narbona, nombra a Rodrigo Pérez de Echalaz para tutor de
Marquesa y Sevilla López.

B- AGN. Comptos. Caj.4, nº 109. Inserto. Escribano, Martín Pérez de Estella, notario de la Corte
de Navarra. Romance navarro.

Ref: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 583.

Sepan quantos esta present carta veran e odran, que ante nos Alffonso de
Rouray, gouernador de Nauarra, las nobles dona Marquesa Lopiz de Haro, muger del
noble don Gil, seynor de Rada qui fue, e dona Brunissenç de Narbona, muger del noble
don Lop Diaz, seynor de Rada qui fue, fiio legitimo e heredero de los dichos don Gil de
Rada e de dona Marquessa Lopiz, personalment en iudizio (± 2) /3 todos sus parientes e
amigos nos demandaron e con grant instancia nos requisieron que como el dicho don
Lop Diaz fuesse finado e ouiesse dos fiias legitimas menores de edad lexadas, es a
saber Marquesa Lopiz e Seuillia Lopiz, nos por auctoridad del nuestro officio les
quisiessemos dar tutor tal que les sopiesse e podiesse demandar, ministrar e procurar
recebir entegrament todos sus bienes e todos los dre-/4 chos que pertenecen a las
dichas Marquesa Lopiz e Seuilia Lopiz, por razon de la villa e castiello de Rada e de
todas sus pertenencias, segunt los conuenios que fizieron entre el much alto seynor don
Henrric, rey qui fue de Nauarra, a qui Dios perdone, de la una part, e los dichos don Gil
de Rada e dona Marquesa Lopiz, su muger, de la otra. Diziendo e afirmando que a esto
demandar, ministrar, procurar e recebir (don Roy) /5 Periz de Echalaç, cauaillero, que
seria bono e conuenible tutor.